
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 8η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 176/2015 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 02/02/2015,  ηµέρα ∆ΕΥΤΕΡΑ και ώρα 12:00µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 28/01/2015.  

 

Θέµα 2
o  

Έγκριση 5ου Α.Π.Ε του έργου: «ΣΥΛΛΕΚΤΗΡΕΣ ΟΜΒΡΙΩΝ Ο∆ΩΝ: ΑΘΗΝΑΣ – ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ- 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΣΑΡΩΝΙ∆ΑΣ», Προϋπολογισµού: 3.980.798,32 €, Αναδόχου: ΘΕΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. (εξ αναβολής) 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Αλεξίου Αθανάσιος 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιµιλία  

• Αθανασιάδης Παναγιώτης  

• Σαπουνά Αγγελική 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα 

• Καράµπελας Κωνσταντίνος  

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος, δίνει το λόγο στον κ. 
Λυµπέρη, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψην: 
 
1. Το Ν3852/2010 (ΦΕΚ 87 α΄/7.6.2010) « Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης … Πρόγραµµα 
Καλλικράτης» 
2. Το Π∆ 145/2010 όπως τροποποιήθηκε µε την απόφαση 44403/2011 για την « Εγκριση 
τροποποίησης του Οργανισµού Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» 
3. Το Π∆ 7/2013 (ΦΕΚ 26Α ΄/31.1.2013) « Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν …. σε 
θέµατα έργων,  µελετών και υπηρεσιών του Ν3316/2005» και της σχετικής εγκυκλίου 6 /13 του Υπ. 
Εσωτερικών 
4. Το Ν3669/2008 « Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας κατασκευής δηµοσίων έργων» 
όπως ισχύει σήµερα 
 
 

ΑΔΑ: Ψ4527Λ7-2ΗΕ



Ι.  ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΤΟΥ  ΕΡΓΟΥ 

 
1. Απόφαση έγκρισης µελέτης 
 

58/06-04-2009  απόφαση Κοινοτικού Συµβουλίου 
της Κοινότητας Σαρωνίδας. 

2. Προγραµµατική Σύµβαση 29-09-2009 Προγραµµατική  Σύµβαση µεταξύ 
Περιφέρειας Αττικής και Κοινότητας Σαρωνίδας 

3. Απόφαση έγκρισης συµβατικών τευχών 2619/03-06-2010 Απόφαση ∆.∆.Ε. Περ. Αττικής 

4. Προϋπολογισµός ∆ηµοπράτησης 3.980.798,32 € 

5. Ηµεροµηνία ∆ηµοπράτησης 29-06-2010 
 

6. Απόφαση έγκρισης πρακτικών δηµοπρασίας οικ. 4235/3-8-2010 Απόφ. ∆.∆.Ε. Περιφ. Αττικής  
 

7. Ηµεροµηνία κατάρτισης σύµβασης 18-11-2010 
 

8. Ποσό συµφωνητικού (συµπ. αναθ. & Φ.Π.Α.) 1.767.609,47 € 
 

9. Λήξη συµβατικής προθεσµίας 12-11-2011  

10. Χρηµατοδότηση Επιχειρησιακό πρόγραµµα  
< Αττική 2007-2013>  

11. 1
η
 Παράταση προθεσµίας Περαίωσης 

 
220ηµ-19/06/12 
 

12. 2
η
  Παράταση Προθεσµίας  Περαίωσης  376

 
ηµ-30/06/13 

 

13. Βεβαίωση περαίωσης εργασιών.  30-6-13 

14. Ειδική διαταγή για  µείωση της αµοιβής του 
αναδόχου  

υπ’ αριθµ. 78/14 ∆ΕΚΕ 

15.Τήν Γνωµοδότηση  Σ∆ΕΠΑ. Την 18
η
 Πράξη της 2

ης
 συνεδρίας  13-3-2014. 

 

 16. Απόφαση Έγκρισης 4ου Α.Π.Ε.  υπ’ αριθµ. 265/26-03-14 ∆ΕΚΕ 

  17. Έγκριση Πρωτοκόλλου Προσωρινής   
Παραλαβής  

υπ’ αριθµ. 135824/08-08-14 ∆ΤΕ 
Α∆Α  : ΩΡΦΖ7Λ7 – 8ΚΤ 

 
ΙΙ. 5Ος ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΣ  ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΡΓΑΣΙΏΝ  

 

Ο    5ος Α.Π.Ε, συντάχθηκε  προκειµένου να συµπεριλάβει: 
1. Τις αυξοµειώσεις ποσοτήτων των εργασιών όπως αυτές διαµορφώθηκαν µε το 
Πρωτόκολλο  Προσωρινής Παραλαβής .  
2. Τη διαµόρφωση της Τελικής ∆απάνης όπως προκύπτει µετά την έγκριση των θετικών 
ζηµιών  ή σύµφωνα µε τις αποφάσεις της ∆.Ε.Κ.Ε. 413/07-06-2012  & 213/ 06-03-2013. 
IΙΙ.ΕΛΕΓΧΟΣ  ΕΠΙ ΕΛΑΣΣΟΝ ∆ΑΠΑΝΩΝ  

Η ανάλωση των επί έλασσον δαπανών πραγµατοποιήθηκε σύµφωνα µε  την υφιστάµενη 
νοµοθεσία και συγκεκριµένα µε την παράγραφο 4 του άρθρου 57 του Ν 36669/08 όπως ισχύει . 

 
Και επειδή  

Α) Ο παρών 5ος ΑΠΕ συνετάγη για τους λόγους που αναλυτικά αναφέρονται στην 
αιτιολογική έκθεση 

Β) ∆εν τροποποιείται το βασικό σχέδιο του έργου και η χρήση των επί έλασσον δαπανών 
είναι εντός των προβλεποµένων από τη νοµοθεσία ορίων . 
             Γ) Η διαµόρφωση της Τελικής ∆απάνης όπως προκύπτει µετά την έγκριση των θετικών 
ζηµιών  µε Απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης & Ανταγωνιστικότητας µε Α∆Α :ΩΜΟΜΦ-ΙΙ8 που 
εγκρίνεται η πίστωση  του κονδυλίου , σύµφωνα µε τις αποφάσεις της ∆.Ε.Κ.Ε. 413/07-06-2012  & 
213/ 06-03-2013. 
             ∆) Στο παρόντα 5ο Α.Π.Ε έχει συµπεριληφθεί  µείωση της αµοιβής του  Αναδόχου λόγω 
αυξοµειώσεων των ποσοτήτων από τον εγκεκριµένο 4ο Α.Π.Ε. στην µεν αρχική σύµβαση κατά   
3.881,78 € και από την 1η ΣΣΕ κατά 254,88 € συνολικά δηλαδή κατά 4.136,66 €. 

Ε) Η δαπάνη της αρχικής σύµβασης ,µετά την µείωση αµοιβής του αναδόχου, από 
1.759.214,54 €  διαµορφώνεται µε τον παρόντα 5ο Α.Π.Ε  στο ποσόν των 1.755.332,76 €.τ.Ε  στο 

ΑΔΑ: Ψ4527Λ7-2ΗΕ



ποσόν των 280.227,70€ δηλαδή µε µεταβολή αυξηµένη κατά  80.227,70€ , ποσό που αντιστοιχεί 
στην δαπάνη των θετικών ζηµιών όπως αναφέρεται ανωτέρω. 

Ζ) Με το µε αριθµό πρωτ 5535/ 16-12-2014  έγγραφο της  η Ενδιάµεση ∆ιαχειριστική Αρχή 
διατυπώνει την σύµφωνη γνώµη . 

Η) Η υπ ‘αριθµ. 13 γνωµοδότηση Σ∆ΕΠΑ της 18ης συνεδρίας στις 17/12/2014  για την 
διαχείριση των επί έλλασον δαπανών .    

Ι) Η µε αριθ πρωτ. 969/17-12-2014 εισήγηση ∆.Ε.Κ.Ε.  
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση του 5ου ΑΠΕ  για το έργο: «Συλλεκτήρες οµβρίων οδών Αθηνάς –Κεφαλληνίας –

Ζακύνθου Κοινότητας Σαρωνίδας» συνολικής  δαπάνης  2.035.560,46 € µε αύξηση  από  τον 4ο 
Α.Π.Ε εγκριθείσης δαπάνης κατά το ποσόν των 76.345,91€ ,συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α.   

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 

 
Την αναβολή του θέµατος και την προώθηση του ζητήµατος στο Νοµικό Γραφείο Περιφερειάρχη και 
Συλλογικών Οργάνων για γνωµάτευση. 

 
 
 

      Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Στεργίου Ιωάννα  

Μπαλάφας Γεώργιος  

Αλεξίου Αθανάσιος 

∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

Τσούπρα Ιωάννα 

∆ανάκος Χριστόφορος 
 

ΑΔΑ: Ψ4527Λ7-2ΗΕ


		2015-02-04T14:20:36+0200
	Athens




